M. CECINIUS gentem plebeiam fuisse ex eo constat, quod C. Mescinius quo Triplano D.C. & C. v. 1. ab exilio reuocatus est Cicero, ex ea natus fuit. Cicero in oratione pro P. Sextio, & post redditum in senatu. Lau- tem Mescinius Rufus cuius extant denarij, sub Augusto cūdendæ monetæ prefectus fuit. Hic est, qui Ciceroni Procos. in Cilicia Quæstor fuit, cuiq; a prouincia decadenti C. Cælius Caldus suæ sit. Cicero ep. x. x. viii. iib.

xiiii. & epist. v. lib. x. i. Ad eundem scriptis sunt epistolas xx & xxii.
lib. v. quarum prima Rufo L. Mescinio inscripta est. Is igitur Mescinius cui
Augusti postea temporibus crudendam monet praefecit, vota quæ S.P.Q.
R. I. Qui Optimo Maximo pro salute Imp. Caesaris soluisset, quod per eum
Resp. in ampliori atque tranquilliori statu esset, in numeris notauit.

METTIAM gentem è Lanuio municipio oriundam fuisse suspicari
possimus ex eo, quod M. Mettij numini extent in quibus Iunonem So-
spitam, quæ Lanuia cum hasta, scutulo, calceolis repandis, & pelle capi-
na colebatur, signauit. item alij, in quibus ea quæ de Lanuia & serpente à
Propertio narrantur, expressit. De Mettio quodam meminit Cicero, in
epist. xxvi. lib. x. v. & M. Mettij Epaphroditus grammatici Græci, quem
puto libertum fuisse M. Mettij cuius exstant denarij, exstat mettio in an-
tiqua hac inscriptione:

M.Mettius

Epaphroditus

Grammaticus Græcus

M.Mettius.Germanus.Fea

MINATIA gentis facit mentionem Valerius Maximus lib. iii. cap.
iv. in quo nominat Minatum Rufum, qui M. Catonis, ut ipse inquit, in
Cypriaca expeditione fidissimus comes fuit. Scio etiam à Velleio Minatium
Magium nominari atavum suum Asculanensem, qui nepos fuit Deci
Magij Campanorum, (ut ipsius verbis utar,) principis celeberrimi. sed
nihil is cum Minatia hac gente commune habet, quæ in tribu Sabatina
censebatur, ut ex inscriptione quam nos Bisenti Etrurie oppido descri-
psumus, intelligere possumus.

Virtuti. Visent

Sacr

M.Minati.M.L.Sab.Galli

I.I.Vir.I.D.Quinq

Maternus.fratris

Sui.H.C.&.ob dedica
tionem.honorarium

Vicanis.Fluum.popu
lo.crustulum.&
mulsum.dedit

MINVIA gens patricia primum, postea plebeia fuit. Reperiuntur
nummi ex hac gente familia Augurinorum & Thermorum.

MVCIAM gentem plebeiam fuisse inter scriptores confitat. Eius au-
tem familia duæ reperiuntur: Cerdorum scilicet, & eorum qui vocati sunt
Scapula. Cerdorum facit mentionem Dionysius lib. iii. & Quintilianus lib. i. cap. vii. quos ex casu nascentium cognomen invenisse scribit.
eumque qui primus ita cognominatus est, à quibusdam Cerdum, ab

Athenodoro autem Ophigopum, quod idem est, appellatum soisse testatur. *Cordes* enim agnosco, *cordum* item frumentum & fenum dicebant antiqui, quod fero nasceretur aut matureretur.

MVNATIAE gentis Plancorum tantum familia in antiquis denariis reperitur: cum Ruy etiam à Cicerone in lib. vi. in Verrem, & Val. Maximo, lib. llll. cap. 11. aliisque à scriptoribus nominentur. De L. Munatio Plancio mentio est præter scriptores in nummis quoque antiquis, & inscriptione, quæ Caietæ extat huiusmodi:

L.Munatius.L.F.L.N.L.Pron.

Plancus cos. Imp. Iter. vii. Vir.

Epulon. Triumph. ex. Rætis. Ædem. Saturni

Fecit. de. manib[us]. agros. diuisit. in. Italia

Beneuenti. in. Gallia. colonias. deduxit

Lugdunum. &. Rauricum.

De Lugduno colonia à Plancio deductâ Galliae Comitatæ Prætore, meminerunt Eusebius, & Dio. Saturni autem ædem de manub[us] Plancum fecisse, alterius quoque inscriptionis fragmentum, quod Romæ prope ipsum ædem Saturni superioribus annis repertum est, confirmat. Eius exemplum subiecimus:

L.Planicus.L.F.cos....

Imp. iter. de. manib....

MVSSIDIAE gentis è Sabinis, vt arbitror, oriundæ facit mentionem Cicero ep. i. lib. lll ad Q. Fratrem: in qua pro *Mussidius* librariorum erore scriptum est *Messidius*: quamvis *Messidius* etiam ferri possit, quod id nomen à *Messiis* deductum sit, vt à *Messiis* *Mussidius*. In antiqua basi statua Vespasiani Imp. cuius alibi meminimus, D. quidam *Mussidius Ianuarius* notatus est inter eos qui ad eam ponendam Imp. statuam, pecuniaria contulerunt.

N.

NÆVIAM gentem plebeiam fuisse, vel ex hoc intelligere possumus, quod ex ea exitit M. Nævius Trib. Pl. qui P. Scipioni diem dixit, vt scribit Valer. Max. lib. lll. cap. v. lll. Eius gentis in nummis reperiuntur familiz *Balborum* & *Surdinorum*. L. Nævij Balbi facit mentionem Liuius lib. xlv. In veteri autem inscriptione, quæ proximis annis in Foro Romano reperta, in Capitolium transflata fuit, in cuius altera parte equestris statua Curtij eius expressa est, à quo lacus Curtius dictus fuit, mentio fit *L.Nævij L.F.Spurini Prætoris inter ciues & peregrinos*.

NASIDIAE gentis incertum patriciæ an plebeiaz, scriptores multi meminerunt.

NERIAE gentis facit mentionem Horatius in lib. ii. Serm. Satyra: 21.illo versu,

Scribere decem à Neria.

in quem

in quem versum ita scribit Porphyrio. *Nerium Catienum* (ita enim est in vetustissimo libro) iuris studiorum fuisse, & ab Horatio ut auarum tangi. Cicero in ep. 111. lib. 11. ad Q. Fratrem, his verbis. *Sestius ab Iudice Cn. Nericio Pupiniā de ambitu est postulatus, & todem die à quodam M. Tullio derī.* Censebatur autem Neria gens vt ex hoc loco colligitur, in tribu Pupinia, quæ inter Rusticas numerabatur, ab agro Pupinio, vt scribit Festus nuncupata.

NONIA gentem plebeiam fuisse, sat̄ ex scriptoribus constat: ex ea enim ortus est Nonius Balbus Tr. Pl. qui edicto quod Sosius in Antonij gratiam contra C. Cæsarem fecerat, intercessit, vt scribit Dio lib. L. Reperitur in antiquis denariis *Sex. Nonius Sufenas* qui Prætor ludos Votivos fecerit. Ac fortasse is est, cuius meminit Catullus illo versu ad Varum

Sufenas iste Varus, quem probè nosti.

Ita enim legendum est, non vt in vulgatis libris *Sufenus*. Cicero ep. x 111. lib. 111. ad Att. *Nonis Quintilibus*, inquit, *Sufenas & fato absoluti sunt.* Valerius etiam Maximus lib. vii. cap. viii. Sufenatis cuiusdam meminit. Extat & æreus nummus in quo *Sex. Nonius Quinctilianus* notatus est, qui fuit consul anno D C L X . cum M. Furio Camillo. Dio lib. LV.

NORBANA quoque gens inter plebeias numerata fuit, ex qua C. Norbanus Trib. Pl. extitit anno D C L V I I I . cuius rogatione Q. Seruilo Cæpioni Procos. imperium abrogatum est.

NUMITORIAM gentem plebeiam fuisse vel ex uno L. Numitorio constat. qui Trib. Pl. à Livio describitur lib. II. & Dionys. lib. XII. Cicero in lib. II. de Inuentione, meminit Q. Numitorij cuiusdam qui Pullus cognominatus fuit.

NUMONIAE gentis facit mentionem Velleius lib. II. in quo *Numonij Vaalæ* eius qui legatus Quinctilij Vari in Germania fuit, mentionem his verbis facit. *At Vala Numonius, legatus Vari, cetera quietus & probus, dīri auctor exempli, spoliatum equite peditem relinquens, fuga cum alijs Rhēnū petere ingressus est: quod factū eius Fortuna vlt̄a est. non enim desertis superfiuit, sed desertor occidit.* Sic enim legendum isto Velleij loco. Opinor autē hunc esse Nonium in Valam, ad quem Horatius scripsit epistolam xv. lib. I.

Quæ sit biems Velix, quod cælum Vala Salerni.

Ita enim in vetustissimis libris hæc epistola inscripta circumfertur. Videatur autem Numonia gens Vaalæ cognomen accepisse ab aliquo qui vallo defensio id cognomen primus inuenerit. Nam & antiquus denarius extat, in quo expressus est (vt videtur) vir quidam pugnans pro vallo. *Vaalæ* verò antiquè scriptū in eo denario pro *Vala*, vt *Felix* in *Fausti* denario, pro *Felix* & *Vaarus* pro *Varus* in Alatrina hac inscriptione.

L.Betoliens.L.F.Vaarus

Hec.que.infera.scripta

Sont.de.senatu.sententia

Facienda.coirauit.semitas

In.opido.omnis.porticum.qua

Arcem.eitur.campum.vbei
 Ludunt.horologium.macelum
 Basilicam.calecandam.seedes
 ... cum balinearium.lacum.ad
 portam.aquam.in.opidum.adou
 Arduom.pedes. CCCX CIO.fornicesq
 Fecit.fistulas.foledas.fecit
 Ob.hasce.res.censorem.fecere.bis
 Senatus.filio.stipendia.mereta
 Ese.iousit.populusque.statuam
 donauit.Cenforino

O.

OGVLNIAE gentis plebeiaz facit mentionē Liuius lib. x. & Valerius Maximus lib. i.cap.viii. Extat & signati ab Ogulnio nummi. Eum autem opinor esse, qui Consul in Fastis descriptus est anno CDLXXXIV, cum C. Fabio Buteone, & anno CDXCVII. Dictator cum M. Lætorio Planciano Magistro equitum Latinarum feriarum causa. Liuius lib. x.Q. & Cn.Ogulnios Tribunospl. nominat, qui anno CDLIII. legem Ogulniam de facerdotiis tulerunt. Ogulnię gentis mentio quoque extat in veteri hac inscriptione:

N.Ogulnio.Apollonio.conjugi.catissimo.&

N.Ogulnio.Ampliato.filio.pientissimo

Vix.ann.vi.men.x.dieb.v.

Ogulnia.Cale.B.M.fecit

In nummis *Oculnius* pro *Oculnius* scriptum est: vnde intelligere possumus, antiquos C, litera pro G, vios esse. Confirmat hoc antiquissima C. Duilij rostratae columnae inscriptio, in qua est, *Magistratod, Pucnādod, cefit, Cartacinensis, pro Magistratos, pugnandod, gesit, Cartaginensis.*

OPIMIAE vel vt est in argenteis denariis, *Opeimia* gentis plebeiaz frequens est mentio apud veteres scriptores.

OPPIAM gentis plebeiaz facit mentionem Liuius lib. xxxii.in quo nominat C.Oppium Tr. Pl. qui legem Oppiam de matronarum habitu tulit anno DXL. in lib. autem xxxv.L.Oppij Salinatoris meminit, qui anno DLX. Aedilis plebis fuit.

P.

PAPIAM gentem plebeiam suisse, satis inter scriptores constat. Eius extat mentio in antiqua hac inscriptione Casinatu,

M.Pa-

M.Papius.M.F.L.Matrius.L.F.

Duouiri.I.D

Signum.concordię.ex S.C.restituendum

Coerauerunt.eidemque.dedicauerunt
Et basim.gradum.aram.sua.pecunia.

Faciunda.cer.eidemq.probauer.

A.D.1111.Eid.Oct.Cn.Domitio.C.Asinio.Cos.

In numis *L.Papius Celsus* nominatur.

PAPIRIA M gentem duplēcēm esse fuisse ex Ciceronis epistola ad Pæ-tū, cuius verba subiecimus, intelligere possumus. Sed tamē, inquit, mi Pæ-te, qui tibi venit in mentem negare Papirium quenquam vñquam nisi ple-beiū fuisse? Fuerunt enim patriiū minorum gentium: quorum princeps *L.Papirius Mugillanus*, qui Consul cum *L.Sempronio Atratino* fuit anno post Romanam conditam CCCXII. Sed tum Papirū dicebamini post hēc XIIII fuerunt sella curuli ante *L.Papirii Crassum*, qui primus Papirius est vocari desinat: bunc secutus esse Cursor: deinde *L.Maso Aedilicius*: inde multi Masones. deinde Carbones & Turdi sequuntur. hi plebei fuerunt. Huius igitur gentis in nummis, quos ipsi vidimus, soli Carbones reperiuntur.

PAEDANIAE gentis, cuius cognomen est *Costa*, mentionem facit Luius lib. XXV. & Valerius Maximus lib. IIII.cap. II. Cornelius Tacitus lib. XIII I. & XVII. Plutarachus etiam in Cicerone P. Costæ cuiusdā meminit.